Examine autem, pro rei momento, mature ac diligentissime peracto, manifestum apparuit opus laborare multis

*) Dieses Schreiben, in dem die Gründe der Indizierung des „Manuel biblique“ dargelegt werden, wurde in Nr. 13. der „Acta Ap. Sedis“ 1923 publiziert (s. Nr. 4 der „Kirchenzeitung“ unter Chronik). Hervorzuheben ist, dass die Indizierung sich nicht gegen den verdienten Bibelforscher und einstigen Sekretär der Bibelkommission Vigouroux richtet. Kardinal Merry hebt hervor, dass das ursprünglich von Vigouroux herausgegebene „Manuel biblique“ von Brassac „vollständig umgearbeitet“ wurde. Dieser habe den Geist, MM. Brassac et Ducher, der das alte Werk Vigouroux's auszeichnete, „gänzlich geändert“.

In den „Acta Apostolicae Sedis“ (Nr. 4 vom 1. April) ist die Unterwerfungserklärung der HH. A. Brassac und J. Ducher publiziert und zugleich ein Schreiben, in dem der Generaloberer der Sulpizianer, P. Garriquet, hinsichtlich dieser Erklärung selbst erklärt: „Je renouvelle à Votre Sainteté le témoignage de soumission complète, filiale, confiante, exprimé par mes deux confrères, MM. Brassac et Ducher, au sujet de la décision du Saint-Office sur le „Manuel biblique“. Nous ne faisons dans notre adhésion ni restriction ni réserve, en exprimant le voeu que Votre Sainteté y reconnaisse la sincérité de notre obéissance. Nous ferons dans le même sens l'éducation de nos Séminaristes, pour qu'ils apprennent de nous comment et de quel coeur ils doivent toujours suivre, coûte que coûte, la direction du Saint-Siège.“

gravibusque vitiis, quae illud ita pervadunt et inficiunt, ut prorsus impossibilis foret ipsius emendatio. Missis enim quamplurimis aliis erroribus, D. Brassac circa inspirationem Sacrae Scripturae et eius inerrantiam, praesertim in rebus historicis, ubi inter substantiam narrationis et adiuncta distinguit, circa authenticitatem et veritatem historicam plurium librorum inspiratorum, ea habet quae decretis dogmaticis sacrorum Conciliorum Tridentini ac Vaticani ceterisque documentis magisterii ecclesiastici, ut ecce Litteris Encyclicis Leonis XIII ac Pii X, decretis S. Officii et Pontificiae Commissionis de re biblica, necnon toti traditioni catholicae evidenter adversantur.

Quod speciatim ad inerrantiam absolutam Sacrae Scripturae attinet sufficiat in mentem revocare doctrinam Leonis XIII in Encyclica „Providentissimus“: „Nullatenus „toleranda est eorum ratio, qui falso arbitrantur, de veritate sententiarum cum agitur, non adeo exquirendum „quaenam dixerit Deus, ut non magis perpendatur quam „ob causam ea dixerit. Etenim libri omnes atque integri, „quos Ecclesia tamquam sacros et canonicos recepit, cum „omnibus suis partibus, Spiritu Sancto dictante, conscripti „sunt; tantum vero abest ut divinae inspirationi error ullus subesse possit, ut ea per se ipsa, non modo errorem „excludat omnem, sed tam necessario excludat et respuat, „quam necessarium est, Deum, summam Veritatem, nullius „omnino erroris auctorem esse. Haec est antiqua et constans fides Ecclesiae, solemnem etiam sententiam in Concilio „definita Florentino et Tridentino; confirmata denique atque expressius declarata in Concilio Vaticano. „Quare nihil admodum refert, Spiritum Sanctum assumpsisse homines tamquam instrumenta ad scribendum, „quasi, non quidem primario auctori, sed scriptoribus inspiratis quidpiam falsi elabi potuerit. Nam supernaturali „Ipse virtute ita eos ad scribendum excitavit et movit, ita „scribentibus adstitit, ut ea omnia eaque sola quae ipse „iuberet, et recte mente conciperent, et fideliter conscribere „vellent, et apte infallibili veritate exprimerent; secus, non „Ipse esset auctor Sacrae Scripturae. . . . Consequitur, ut „qui in locis authenticis Librorum sacrorum quidpiam falsi „contineri posse existiment, ii profecto aut catholicam divinae inspirationis notionem pervertant aut Deum ipsum „erroris faciant auctorem“.